
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение  

начальная общеобразовательная школа №97 города Сочи  им. А.С. Авджяна 

 
Юр.адрес: 354207, г.Сочи, Лазаревский район, с.Барановка, ул.Золотая, 1 

телефон/факс 8(862) 2-52-84-90, e-mail: school97@edu.sochi.ru 

 ОГРН 1022302796108, ИНН 2318021373, КПП 231801001 

 

ПРИКАЗ 

от  31.08.2022 г.                                                                                               № 71 

 

О проведении аттестации педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности 

В соответствии со ст. 49 Федерального закона 273 - ФЗ от 29.12.2012 г.  «Об 

образовании в Российской Федерации», с Порядком проведения аттестации 

педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность, во  исполнении  приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 06.08.2021г. за №2559 «О внесении 

изменений в приказ министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 18.07.2018г. №2590 «Об утверждении измерительных 

материалов для оценки профессиональной деятельности педагогических 

работников организаций Краснодарского края, осуществляющих образовательную 

деятельность, при проведении аттестации в целях установления  

квалификационной категории», на основании письма управление по образованию и 

науке администрации муниципального образования городской округ город-курорт 

Сочи от 22.08.2022г. № 01-22/92 «Об аттестации педагогических работников» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав аттестационной комиссии для аттестации педагогических 

работников  с целью подтверждения соответствия занимаемой должности на 2022 

— 2023 учебный год: 

-  председатель комиссии — Авджиян Гаянэ Адлеровна и.о. директора  школы; 

- заместитель председателя комиссии - Витковская Светлана Владимировна, 

заместитель директора  по УВР, ответственной за  организацию и проведение   

аттестации педагогических работников  в МОБУ НОШ № 97 им. А.С. Авджяна; 

- секретарь — Кегеян Аида Вагановна,  учитель начальных классов, председатель 

профсоюзного  комитета. 

2. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников. 

(Приложение 1). 

3. Утвердить список педагогических работников подлежащих  

аттестации.(Приложение 2). 

4. Аттестационной комиссии провести аттестацию педагогических работников  

организации согласно графику. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора школы:                                                                 Г.А.Авджиян 

 

С приказом ознакомлены:                 

  С.В. Витковская  __________                 

mailto:school97@edu.sochi.ru

		2022-12-23T11:01:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №97 ГОРОДА СОЧИ ИМ. А.С. АВДЖЯНА




